
 
ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11  

ที่  4  /๒๕67 
เรื่อง การขยายระยะเวลาการแจ้งความประสงค์ 

วิธีการลงคะแนนการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก (เพิ่มเติม)  
      

ตามที่คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11 ได้มีประกาศ  
ที่  2/2567 เรื่อง การขยายระยะเวลาการแจ้งความประสงค์วิธีการลงคะแนนการเลือกตั้ งกรรมการ 
ทันตแพทยสภาโดยสมาชิก  ฉบับลงวันที่  16  กันยายน 2567 เพ่ือให้ สมาชิกแจ้ งความประสงค์  
เลือกวิธีการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก วาระที่ 11 (พ.ศ. 2568 – 2571) ให้เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ ผ่านทางเว็บไซต์ทันตแพทยสภา (https://dentalcouncil.or.th/)  
และทางไปรษณียจ์นถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 นั้น  

อย่างไรก็ดี มีสมาชิกทันตแพทยสภาจำนวนหนึ่งแจ้งว่า หนังสือแจ้งความประสงค์เลือกวิธีการ
ลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก วาระที่ 11 ทางไปรษณีย์เกิดความล่าช้า และยังมีสมาชิก
จำนวนหนึ่งไม่ได้รับหนังสือดังกล่าว คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11  
ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าเพ่ือให้การจัดส่งหนังสือแจ้งความประสงค์ เลือกวิธีการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการ 
ทันตแพทยสภาโดยสมาชิก วาระที่ 11 ทางไปรษณีย์ เป็นไปโดยทั่วถึง และเพ่ือให้สมาชิกได้มีส่วนร่วมในการ
เลือกตั้งให้มากที่สุด จึงสมควรปรับเปลี่ยนกำหนดการดำเนินการเลือกตั้งคณะกรรมการทันตแพทยสภา  
วาระท่ี ๑๑ ในบางส่วน  

 
 
 

 
 
 
 
 

อาศัยอำนาจ… 

 



- ๒ - 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 ข้อ 8 ข้อ ๑๔ (๓) และข้อ 17 (3) แห่งข้อบังคับทันตแพทยสภา 
ว่าด้วยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง
กรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11 จึงขยายระยะเวลาการแสดงความประสงค์เลือกวิธีการลงคะแนนเลือกตั้ง 
จนถึงวันที่ 15 ตุลาคม 2567 โดยสมาชิกสามารถแจ้งความประสงค์มายังประธานอนุกรรมการโดยวิธีการจัดส่ง
ทางไปรษณี ย์ตามแบบแจ้ งความประสงค์ขอใช้สิทธิ เลื อกตั้ ง  หรือผ่ านทางเว็บ ไซต์ทันตแพทยสภา 
(https://dentalcouncil.or.th/)  ทั้ งนี้  สำหรับกำหนดการต่าง ๆ ที่ เกี่ ยวเนื่ องกับการขยายระยะเวลา 
ตามประกาศนี้ จะแจ้งให้ทราบโดยเร็วต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่  7  ตุลาคม พ.ศ. 2567  

 

     
       (ทันตแพทย์อชิรวุธ สุพรรณเภสัช)  

       ประธานอนุกรรมการ 
  ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  

 
 


